

شاخص

بورس در کانال ۲۸ هزار واحدی

شاخص کل قیمت و بازده نقدی بورس تهران در پایان معاملات دیروز با افزایش ۱۱۷ واحدی به رقم ۷۸ هزار و ۸۶ واحد رسید. شاخص کل هم‌پوزن اما با کاهش یک واحدی روی رقم ۱۴ هزار و ۵۲۴ واحد ایستاد. به گزارش فارس، همچنین شاخص سهام آزاد شناور با افزایش ۹۵ واحدی عدد ۸۷ هزار و ۲۶۹ واحد را به نمایش گذاشت. شاخص بازار اول نیز در حالی با افزایش ۹۵ واحدی به رقم ۵۵ هزار و ۱۸۰ واحد دست یافت که شاخص بازار دوم با ۱۸۲ واحد افزایش به عدد ۱۶۷ هزار و ۶۰۳ واحد رسید. شاخص کل فرابورس نیز با افزایش ۵ واحدی روی رقم ۸۰۵ واحد ایستاد. ارزش کل معاملات بورس تهران به بیش از ۲۴۸ میلیارد تومان بالغ شد که ناشی از دست به دست شدن بیش از ۷۵۶ میلیون سهم و اوراق مالی قابل معامله طی ۶۳ هزار و ۵۱۹ نوبت دادوستد بود.

خردفروشی
نرخ جدید مرغ و ماهی در بازار
اتحادیه پرند و ماهی نرخ جدید مرغ و ماهی را در بازار اعلام کرد که براساس این اعلام قیمت مرغ نسبت به چهارشنبه و پنجشنبه گذشته، ۳۵۰ تومان و نسبت به شنبه گذشته ۲۰۰ تومان کاهش داشته است. اکنون قیمت هر کیلوگرم مرغ آماده به طبخ در مراکز خردفروشی، ۷۴۰۰ تومان است. این کالا در روزهای چهارشنبه و پنجشنبه گذشته به ۷۷۵۰ تومان رسید. همچنین قیمت این کالا در میدان بهمن ۶۶۰۰ تومان و نرخ مرغ زنده نیز ۵۰۰۰ تومان است. درحال حاضر قیمت هر کیلوگرم ماهی شیر جنوب ۲۸ هزار تومان، کپور ۱۴ هزار تومان، قزل‌آلا ۱۲ هزار تومان، آزاد ذوقلی ۸ هزار تومان، شیر نیزای ۱۵ هزار تومان، تیلپایا ۱۹ هزار تومان، سفید پرورشی (امور جنوب) ۱۴ هزار تومان، هامور جنوب ۱۹ هزار تومان، حلواي سیاه ۲۲ هزار تومان و قزل سالمون ۱۲ هزار تومان است. همچنین نرخ هر کیلوگرم ماهی شوریده ۲۳ هزار تومان، راشگوی جنوب ۲۲ هزار تومان، سرخو ۱۸ هزار تومان، سالمون نرژ ۳۷ هزار تومان، سنگ سر طلایی ۱۷ هزار تومان، سارم ۷ هزار تومان، کیش ۸ هزار تومان و سنسگر شهری نیز ۱۴ هزار تومان است. گفتنی است، با وجود آنکه وزارت جهاد کشاورزی سقف قیمت برای هر کیلوگرم گوشت مرغ را ۷۳۰۰ تومان اعلام کرده است، آخرین بررسی‌ها حاکی از عرضه گوشت مرغ به قیمت کیلویی بیش از ۸۰۰۰ تومان است.
صنف

تعمیرات لوازم خانگی نباید انحصاری باشد

ساماندهی شرکت‌های ارائه‌کننده خدمات پس از فروش لوازم خانگی ضروری است و وزارت صنعت، معدن و تجارت باید بر کار آنها نظارت داشته باشد. رئیس اتحادیه صنف آسانسور و تولیدکنندگان و تعمیر کاران وسایل الکترومکانیکی تهران بایبان این مطلب به «وطن امروز» گفت: چندین رشته شغلی در بخش تولید و تعمیر قطعات انواع دستگاه‌های صنعتی و خانگی از این اتحادیه پروانه کسب دریافت می‌کنند. ایبخانی با بیان اینکه تعمیر کاران لوازم خانگی بخش بزرگی از اعضای اتحادیه را شامل شده و در ارتباط مستقیم با اقتصاد خانوار هستند، افزود: تعمیر درست و با ضمانت هر کالا، علاوه‌بر اینکه به خریداران و دارندگان انواع لوازم خانگی اطمینان خاطر می‌دهد در صورت بروز هرگونه مشکل بدون کمترین دغدغه برای تعمیر وسایل خود به تعمیر گاه‌های مجاز دارای پروانه کسب این اتحادیه مراجعه کنند، به آنها در حفظ و نگهداری وسایل خود و جلوگیری از پرداخت هزینه‌های بی‌مورد نیز کمک می‌کند. ایبخانی در ادامه اضافه کرد: اکنون تعمیر بیش از ۷۰ درصد لوازم خانگی موجود در بازار از سوی تعمیر کاران دارای پروانه کسب اتحادیه صنف آسانسور و وسایل الکترومکانیکی انجام می‌شود بنابراین شرکت‌های مجاز واردکننده لوازم خانگی نیز باید در این‌باره با تعمیر‌گاه‌های مجاز هماهنگ شوند. وی با انتقاد از انحصاری کردن تعمیرات برخی برندهای لوازم خانگی از سوی شرکت‌های ارائه‌دهنده خدمات پس از فروش آن کالا، خاطر‌نشان کرد این شرکت‌ها باید پس از بررسی، بخشی از تعمیرات لوازم خانگی هر برند را در مناطق مختلف تهران به تعمیر‌گاه‌های دارای پروانه کسب اتحادیه بسپارند تا علاوه بر تقسیم کار، امکان دسترسی مردم به این تعمیر‌گاه‌ها نیز راحت‌تر و کم‌هزینه‌تر باشد. وی با اشاره به دستورالعمل ایلاتی وزیر صنعت، معدن و تجارت درباره نمایندگی‌های مجاز محصولات لوازم خانگی و ساماندهی سیر ارائه خدمات پس از فروش به خریداران انواع لوازم خانگی گفت: با اجرایی شدن این دستورالعمل از فروش محصولات بدون ضمانت جلوگیری شده و خریداران نیز نسبت به دریافت خدمات پس از فروش اطمینان پیدا می‌کنند.



مهدی جابری؛ درخواست ۱۰۰ نماینده مجلس، بالاخره وزیر نفت را راهی خانه ملت کرد تا شاید درباره قراردادهای جدید نفتی پاسخ قانع‌کننده‌ای به پارلمانی‌ها بدهد، البته یکی از نمایندگان مجلس بعد از جلسه چند ساعته با زنگنه گفت: «قانع نشدم و ابهامات همچنان باقی است.» به گزارش «وطن امروز» پس از آنکه ۶۰ نماینده مجلس با ارائه طرح آفوریتهی خواستار ابطال قراردادهای جدید نفتی شدند و ۲۳ تن از نمایندگان نیز در نامه‌ای به علی لاریجانی بر ابطال این قراردادها تأکید کردند، دیروز صبح جلسه‌ای در بهارستان با حضور بیژن نامدار زنگنه برای بررسی ابعاد این قراردادها برگزار شد. جلسه‌ای که با رأی نمایندگان و شاید برای حفظ آبروی وزارت نفت به شکل غیرعلنی برگزار شد. برخی نکات مطرح شده در این جلسه قابل توجه هستند؛ از

جمله اینکه متن انگلیسی قراردادهای نفتی ۱۳۱ صفحه است اما فقط ۴ صفحه از آن به هیأت تطبیق مصوبات دولت با قوانین ارسال شده و تکلیف ۱۲۷ صفحه دیگر در هاله‌ای از ابهام و تردید قرار داردا از سوی دیگر طبق اعلام نمایندگان مجلس، هیأت مدیره شرکت ملی نفت نیز حاضر نشدند الگوی جدید قراردادهای نفتی را بپذیرند.
■ **۱۱ بند از ایرادهای پانزده‌گانه اجرا نشده است**
نکته قابل تأمل دیگری که در جلسه غیرعلنی دیروز مطرح شد، این بود که وزارت نفت دولت یازدهم، ۱۱ بند از ایرادهای پانزده‌گانه موجود در قراردادهای جدید نفتی را اجرا و اصلاح نکرده است. در همین باره جواد کریمی‌قدوسی، نماینده مردم مشهد در مجلس شورای اسلامی به فارس می‌گوید: در این جلسه وزیر نفت عنوان کرد ۱۵ ایرادی که از دفتر مقام معظم رهبری درباره قراردادهای نفتی به وزارت نفت داده شده بود، برطرف شده است اما تعدادی از نمایندگان مستندات را آماده و توزیع کردند که براساس این مستندات، ۱۵ ایراد وارد شده به قراردادهای جدید نفتی از سوی نهاد رهبری، ۲ بند به صورت کامل و ۱۰ بند دیگر به صورت ناقص اجرا شده و ۱۱ بند نیز اجرا نشده است. نماینده مردم مشهد در مجلس شورای اسلامی البته اشاره‌ای هم به حمایت‌های علی لاریجانی از زنگنه دارد: «رئیس مجلس در این جلسه عنوان کرد در جلسه‌ای که پیش از این برگزار شده، ما گزارش را ارائه کرده‌ایم، ۱۵ ایراد وارد شده مرتفع شده و ایرادی باقی نمانده است.» وی با تأکید بر اینکه این اظهارات رسمی نیست مجلس باید بررسی شود، می‌افزاید: ما در حال

جلسه بی‌نتیجه مجلس درباره قراردادهای جدید نفتی

ابهام‌های نفتی همچنان باقی ماند



تحقیق و بررسی درباره جلسه‌ای هستیم که آقای لاریجانی می‌گوید ایرادات در آن جلسه برطرف شده است.

■ **نتیجه «تقریباً هیچ» جلسه غیرعلنی**

هدایت‌الله خادمی، دیگر نماینده مجلس شورای اسلامی در پاسخ به اینکه «جلسه غیرعلنی دیروز مجلس چه نتیجه‌ای در بر داشت؟» به تسنیم گفت: تقریباً هیچ. وزیر نفت صحبت‌هایی را مطرح کرد و نمایندگان این صحبت‌ها را تأیید کردند و پاسخی هم به منتقدان داده نشد، رأی‌گیری هم انجام نشد و جلسه تمام شد. وی افزود: به نظر می‌رسد به‌گونه‌ای این جلسه برنامه‌ریزی شده بود که آقای وزیر بیاید و حرف‌های خود را یکطرفه درباره لزوم جذب سرمایه و اینکه ایرادات برطرف شده و ما باید هرچه زودتر میدان را توسعه همیم بگویم، نمایندگان نیز بدون آنکه الگو و مدلی در دست داشتند باشند با پسین این حرف‌ها بگویند خب! این حرف‌ها که درست است، می‌گویند ایرادات برطرف شده و ما نیاز داریم میدان‌مان توسعه یابد، پس همه چیز خوب است. عضو کمیسیون انرژی مجلس دهم تصریح کرد: چهارشنبه گذشته که در هیأت تطبیق مجلس بودیم، آنها هم جلگه داشتند زودتر مدل قراردادی را تأیید کنند، امروز هم ما عجله همه چیز بیان شد که بگویند در مجلس هم مساله قراردادها را مطرح کرده‌ایم، برخی نمایندگان هم از ابتدای جلسه در تأیید حرف‌های وزیر نفت پیشگام بودند و انگار ایر و باد و مه و خورشید و فلک در کارند که توتال بیاید و میدان کم‌ریسک ایران برای توسعه را برای سال‌های سال در دست بگیرد، وی ادامه داد: به سختی توانستیم وقتی برای صحت بگیرم، در واقع وقت یکی از دوستان بود

که به من داد و از زمانی که بلند شدم تا به جایگاه بروم وقت من محاسبه شد و کلاً ۴ دقیقه وقت به من به‌عنوان منتقد دادند که حرف‌های خودم را بیان کنم. در این ۴ دقیقه تمام مسائل مهم را سعی کردم

خلاصه بگویم و از وزیر پاسخ بخواهم، از قبیل اینکه دولتی که ۴ سال یا ۸ سال است چطور می‌خواهد برای ۴۰-۳۰ سال آینده کشور تعهدی ایجاد کند که به صلاح نیست؟! چطور می‌خواهد ۵۰ درصد از حق تصمیم‌گیری روی میادین را به شرکت‌های خارجی بدهید و اینگونه حاکمیت پسر مخازن را از دست بدهید؟ چرا به جای میادین کم‌ریسکی چون آزادگان جنوبی و یاران، قراردادها را برای لایه نفتی پارس جنوبی و فزرزاد A تنظیم نمی‌کنید؟ چطور موضوع انتقال تکنولوژی را که تاکنون در قراردادهای خارجی نفت محقق نشده، با ایزرا تاکار آمد IPC می‌خواهید محقق کنید؟ موارد دیگری که عنوان شد اما وقتی وزیر نفت برای پاسخگویی پشت تریبون آمد به‌جای پاسخگویی به این موارد، مسائل کلی را مطرح کرد که همه تأیید کنند و وارد پاسخگویی به ایرادات اساسی گرفته شده به IPC نشد. خادمی با بیان اینکه «تیزاز ۱۵۰ میلیارد دلاری صنعت نفت برای توسعه بزرگ‌نمایی شده است»، گفت: اینکه با بیان یکسری وضاحت و آمار کلی بخواهند مدل قراردادهای نفتی را توجیه کنند، در حالی که هیچ متنی در اختیار نمایندگان نیست و بگویند «ایرادات را برطرف کردیم»، اصلاً منطقی نیست اما می‌بینیم که این روند غیرمنطقی در صحن مجلس پیگیری شد ۲-۳ نماینده هم که به‌عنوان منتقد صحبت کردند پاسخ سوزناشان داده شد. خامی ادامه داد: به نظر می‌رسد همه چیز برنامه‌ریزی شده بود، اکنون دولت

می‌گوید «ما در مجلس هم حاضر شدیم و پاسخ دادیم» و تلاش می‌شود که دیگر نیازی به مجلس نباشد، این جلسه هم در زمانی برگزار شده که مجلس هفته آینده به تعطیلات می‌رود و زمان مناسبی برای اقدام در جهت عقد قراردادها براساس مدل IPC است. ایرادات اساسی به ساختار IPC برخلاف گفته مسؤولان وزارت نفت و برخی مسؤولان دولت، هنوز رفع نشده و این ساختار نیاز به اصلاح دارد.

■ **ابهامات همچنان باقی است**

حسینعلی حاجی‌دلپگانی، نماینده مردم شاهین‌شهر در مجلس به فارس گفته است: نمایندگان مخالف صحبت‌های وزیر نفت و قراردادهای جدید نفتی عنوان می‌کردند ما تا سال ۸۸ تا ۴ میلیون و ۲۰۰ هزار

بشکه در روز تولید می‌کردیم و از سوی دیگری می‌گفتند چرا بعد از ۲۷ سال و این همه نیروی متخصصی که در اختیار داریم، باید به شرکت‌های شل، توتال و دیگر شرکت‌های خارجی متوسل شویم؟ می‌افزاید: نمایندگان مخالف الگوی جدید قراردادهای نفتی می‌گفتند متن انگلیسی قراردادهای جدید نفتی ۱۳۱ صفحه است اما فقط ۴ صفحه از آن به هیأت تطبیق مصوبات دولت با قوانین ارسال شده است، از سوی دیگر هیأت مدیره شرکت ملی نفت نیز حاضر نشدند الگوی جدید قراردادهای نفتی را بپذیرند و مدیران این شرکت روز گذشته اطلاعاتی‌های در این باره صادر کردند. نماینده مردم شاهین‌شهر در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: مخالفان قراردادهای جدید نفتی عنوان کردند با این قراردادها تکنولوژی‌های جدید به کشور وارد نمی‌شود و از سوی دیگر شرکت‌های طرف این قراردادها سراغ میادین می‌روند که به نفع آنها باشد، نه میادینی که منظر ما است، از سوی دیگر با این رویه مفروضی که توسعه پیدا می‌کند، حاجی‌دلپگانی اما درباره نتیجه جلسه غیرعلنی با زنگنه اظهارنظر جالبی دارد: «رای‌گیری درباره قانع شدن یا قانع نشدن نمایندگان از توضیحات وزیر نفت انجام نشد اما عمده ابهامات درباره الگوی جدید قراردادهای نفتی باقی ماند و برطرف نشد»؛ او نتیجه این جلسه‌ای که عنوان «غیرعلنی» را بدک می‌کشد، همچنان می‌تواند به نفع مجموعه دولتی نفت باشد تا بر وزن پاسخگو نبودن آنها و سنگینی ابهامات و مسائل مشکوک در قراردادهای جدید نفتی افزوده شود، چراکه مدیران ارشد حوزه دولتی نفت، در شرایط علنی و طبیعی حاضر به رفع ابهام و روشننگری درباره پشت پرده قراردادهای نفتی موسوم به IPC نیستند، چه رسد به جلسات غیرعلنی و بی‌نتیجه ماندن این جلسات!

فروش سوخت به ایرلاین‌ها با کارت بانکی

با استفاده از کارت اعتباری بانکی امکانپذیر است. به گفته سجادی، در صورت رعایت نکردن و اجرای این دستورالعمل از سوی شرکت‌های هواپیمایی همه مسؤولیت‌ها و تبعات ناشی از این اقدام برعهده شرکت‌ها بوده و شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران هیچ‌گونه مسؤولیتی در برابر مشکلات ایجاد شده نخواهد داشت.

در همین حال دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی با بیان اینکه نامه‌ای از سوی ایرلاین‌ها برای تعویق در اجرای کاردتی شدن سوخت به وزارت نفت ارسال شده است، گفت: ایرلاین‌ها آمادگی اجرای این طرح را ندارند. مقصود اسعدی‌سامانی در گفت‌وگو با مهر، افزود: شرکت‌های هواپیمایی به وزارت نفت اعلام کردند آن‌ان زمان مناسبی برای اجرای این طرح نیست زیرا در شرایط «های‌سیزن» هستیم و تعداد زیادی پرواز روزانه انجام می‌گیرد و ممکن است این طرح اختلالاتی را به وجود بیاورد.



پرواز سوخت

دیروز در اتاق ایران چه گذشت؟

مختلف داشتم. جلال‌پور بیان داشت: اگرچه پس از اینکه با مشکل قبلی روبه‌رو شدم و می‌توانستم کار را به صورت نصفه و نیمه انجام دهم ولی بر خود واجب دیدم برای بهتر انجام شدن کار این وظیفه را به کسی دیگر که به صورت کامل می‌تواند در این بخش وقت بگذارد واگذار کنم. در ادامه جلسه پدram سلطانی، نایب‌رئیس اتاق بازرگانی ایران با اشتباه خواندن ساختار نظام مدیریتی در کشور گفت: هم دولت و هم اتاق باید ساختار مدیریتی را درست کنند تا شایسته‌سالاری در اقتصاد کشور اتفاق بیفتد. وی افزود: ما هم مشکل دولت را در ک می‌کنیم و هم به عنوان نماینده بخش خصوصی از پیگیری مشکلات بخش خصوصی فروگذار نخواهیم بود. وی بیان داشت: این رکود فقط سرمایه‌های مالی ما را معطل نگه نداشته، بلکه



اتاق بازرگانی ایران

رویکرد هیأت رئیسه اتاق شروع شد، اصلاح تصویر اتاق بخش خصوصی، ظرفیت‌ها، توانمندی و دانشت‌های این بخش در نظر افکاد عمومی بود. وی تصریح کرد: در این‌روزها بی‌تصافی‌های درباره اتاق بیان شد و به هیأت رئیسه و رئیس اتاق انگ دریافت وجه زدند در حالی که در این دوره در اتاق ما یک مشاور عالی و ۳ مشاور خاص داشتیم و به‌رغم اینکه راه برای پرداخت حق‌الزحمه به این افراد باز بود حتی یک ریال به آنها پرداخت نشد و مشاور عالی اتاق هم که روزانه ۱۴ ساعت وقت صرف می‌کرد شرط حضورش عدم دریافت وجه از اتاق بود. جلال‌پور ادامه داد: در مدتی که در اتاق بودم با ۲۰۰ هیأت و مقام خارجی ملاقات داشتم و ۱۴ سفر خارجی را در این دوره به همراه رئیس‌جمهور و معاون اول رئیس‌جمهور به کشورهای

سرخ‌خط‌خبر

■ **فارس نوشت:** امروز شورای رقابت به شکایت ناوایسان درباره صدور مجوز کسب‌وکار ناوایی رسیدگی می‌کند.

■ **علی صالح‌آبادی**، مدیرعامل بانک توسعه صادرات با اشاره به پرداخت ۲ هزار میلیارد ریال وام به شرکت‌های کوچک و متوسط گفت: این وام‌ها به بنگاه‌های کوچک و متوسط در استان‌های تهران، کرمان، فارس، خراسان رضوی و یزد پرداخت شد.

■ **قزاقستان** در نظر دارد قراردادی را با ایران در زمینه ناوگان بازرگانی در دریای خزر در سال ۲۰۱۶. به امضا برساند و پیش‌نویس این قرارداد بزودی برای طرف ایرانی ارسال خواهد شد.

■ **ابلاغ آیین‌نامه‌ای**، برخی خدمات شرکت ملی نفت با نرخ صفر مالیاتی حساب می‌شود.

■ **وزیر نیرو** گفت: فعلاً پیشنهادی درباره افزایش قیمت آب و برق به دولت ارائه نشده است.

■ **معاون تعاون وزیر کار** گفت: مذاکرات و توافقات اولیه با بانک مرکزی برای ایجاد بانک تعاون انجام شده است.

■ **احسان سهرابی**، عضو هیات‌مدیره شورای اسلامی کار گفت: وزارت کار با اینکه قول مساعد برای افزایش حق مسکن کارگران داده بود اما اکنون از زیر بار این مسؤولیت شانه‌خالی می‌کند. **آرش محبی‌نژاد**، دبیر انجمن صنایع همگن قطعه‌ساز با اعلام اینکه تولید مشترک محصولات جدید پژو اگر کمتر از ۴۰ درصد ساخت داخل صورت گیرد خلاف سیاست‌های وزارت صنعت است، گفت: قطعه‌سازان کشور تا ۸۰ درصد اسکان تولید قطعات مسورد نیاز خودروه‌های مشترک را دارند.

■ **سیدکمال‌الدین شهریار**ی، عضو کمیسیون عمران مجلس با بیان اینکه وزیر سابق با مسکن‌نهم‌ها به شهرسازی ضربه زد، گفت: مسکن‌مهر تبدیل به معضلی شده است که هم دولت تدبیر و امید و وزارت راه‌وشهرسازی و هم دولت‌های بعدی از آثار و عوارض نامطلوب آن در عذاب هستند.

■ **نشست ستاد**، معارفه اعضای جدید هیات عامل صندوق توسعه ملی برگزار شد و پسر این اساس علی‌رضا صالح به عنوان قائم‌مقام هیات عامل، حمیدرضا تیموری به سمت معاون سرمایه‌گذاری داخلی و علیرضا‌سعدی‌سار‌خلتو در سمت معاون اقتصادی و همکاری‌های بین‌المللی صندوق توسعه ملی معرفی شدند.

■ **خط اعتباری** یک میلیارد یورویی تأمین مالی پروژه‌های توسعه‌ای، زیرساختی و اولویت‌دار کشورمان، بین ایران و نروژ گشایش یافت.

■ **مروز بیستون‌بجمن** نمایشگاه فرش دستباف ایران ب‌عنوان بزرگ‌ترین مرکز جمع و رویند سالانه در حوزه فرش دستباف دنیا آغاز شد تا ۷ شهریور در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران برگزار می‌شود. بیش از ۷۰۰ شرکت تولیدی و صادراتی هنر- صنعت فرش دستباف کشور در این نمایشگاه حضور و مشارکت دارند.

■ **شرکت حمل‌ونقل ریلی** رجا به منظور خرید راحت‌بلیت، سامانه فروش تلفنی بلیت قطارهای خود را از طریق سامانه تلفنی ۱۵۳۹ در تهران و ۱۲۴۴۱۷-۰۲۱-۵۵۱ در شهرستان‌ها راه‌اندازی کرد. متقاضی به محض دریافت پیامک که زرزو، حداکثر به مدت ۲ ساعت مهلت دارد از طریق شماره تلفن ۱۴۴-۸۹۵-۰۲۱، برای پرداخت مبلغ بلیت اقدام و خرید خود را قطعی کند.

فلاو

تراپردموایل‌ها:از دیروز پذیرفته‌شد
محدودیت اجرای طرح ملی تراپردپذیری شماره‌های موبایل برداشته شد تا اپراتورهای موبایل امکان تبلیغات پیرامون اجرای این طرح را داشته باشند و مردم نیز به انتخاب اپراتور دلخواه بپردازند. به گزارش تسنیم، این طرح ملی امکانی را در اختیار مشترکان موبایل قرار می‌دهد تا شماره تلفن هم‌راشان را بدون تغییر به اپراتورهای دیگر منتقل کنند. به عنوان نمونه اگر از جمله مشترکان همراه اول یا ایرانسل باشید به راحتی می‌توانید شماره خود را به اپراتور دیگر منتقل کنید و از خدمات مطلوب دیگری بهره‌مند شوید.علی‌صدر عمیدیان، رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی در مراسم بهره‌برداری تجاری از تراپردپذیری شماره‌های تلفن همراه با بیان اینکه این طرح شماره موبایل را به مشترک وصل و از خیمه اپراتورها خارج می‌کند درباره آمار درخواست‌های تراپرد گفت: در حوزه خطوط دائمی و اعتباری به ترتیب ۴۶۵۸ و ۶۳۲۶ درخواست داشتیم و تعداد پورت‌های موفق نیز برای دائمی و اعتباری ۱۱۷۸ و ۱۸۷۲ در بازه آزمایشی بوده است. محمود واعظی، وزیر ارتباطات درباره حفظ اطلاعات مشترکان موبایل پس از به اشتراک‌گذاری دیتابیس مشترکان بین ۳ اپراتور در طرح تراپردپذیری گفت: اپراتورهای تلفن همراه تحت نظارت حاکمیت هستند و علاوه بر این برای حفظ اطلاعات مشترکان تضمین داده‌ام. وی اضافه کرد: هر یک از اپراتورهای تلفن همراه چندین میلیون مشترک دارند و میلیارد‌ها تومان سرمایه‌گذاری کرده‌اند و از این‌رو حاضر نخواهند شد اطلاعات یکی از مشترکان حتی مشترک اپراتور دیگر خدشه‌دار شود.